
ZARZĄDZENIE NR 0050.25.2013

Wójta Gminy Wymiarki - Szefa Obrony Cywilnej Gminy

z dnia 8 maja 2013 r.

w sprawie utworzenia formacji obrony cywilnej w Gminie Wymiarki

Na podstawie art.17 ust. 6 i 7 oraz art.138 ust.1 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o

powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. 2012 r., poz. 461 z późno

zm.), § 3 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej

województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850), zarządzam co następuje:

§ 1. 1.W celu realizacji ochrony zdrowia i życia mieszkańców Gminy Wymiarki w przypadku

wystąpienia klęsk żywiołowych, awarii obiektów technicznych, zagrożeń środowiska, prowadzenia

działań zbrojnych lub innych podobnych zdarzeń, tworzy się na terenie Gminy Wymiarki: Drużynę

Ratownictwa Ogólnego, zwana dalej "DRO" .

2.Strukturę wewnętrzną oraz zadania DRO określone zostały w załączniku nr 1 do

niniejszego zarządzenia.

§ 2. Skład osobowy DRO będzie oparty w szczególności na członkach OSP Wymiarki,

pracownikach Urzędu Gminy, pracownikach jednostek podległych Wójtowi Gminy Wymiarki oraz

osobach rekomendowanych przez sołtysów.

§ 3. Osoby do DRO powołuje Szef Obrony Cywilnej Gminy Wymiarki poprzez nadanie

przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych w uzgodnieniu z Komendantem WKU Żagań.

§ 4. Za wyszkolenie, wyposażenie DRO w sprzęt, środki techniczne oraz umundurowanie

odpowiada Szef OC Gminy Wymiarki, kierując się istniejącym zagrożeniami, potrzebami oraz

posiadanymi środkami.

§ 5. Zobowiązuję inspektora ds. administrowania mieniem gminnym oraz spraw obronnych i

zarządzania kryzysowego do wytypowania osób do nadania przydziałów organizacyjno-

mobilizacyjnych do DRO oraz uzgodnienia kandydatów z WKU Żagań, opracowania potrzeb norm

należności w zakresie umundurowania i niezbędnego wyposażenia.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. administrowania mieniem gminnym

oraz spraw obronnych i zarządzania kryzysowego.

§ 7. Traci moc zarządzenie nr 34/2003 Wójta Gminy Wymiarki z dnia 04 sierpnia 2003 r. w

sprawie restrukturyzacji formacji obrony cywilnej.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

~1T
Anita~kowian



-------------------------------------

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Wymiarki - Szefa Obrony Cywilnej Gminy
Nr0050.25.2013 z dnia 8 maja 2013 r.

Struktura Organizacyjna Drużyny Ratownictwa Ogólnego w Gminie Wymiarki
•

KOMENDANT

RATOWNIK
- 5 osób

HYDRAULIK'ELEKTRYKZWIADOWCA

Możliwości wykonawcze drużyny ratownictwa ogólnego:
1. prowadzenie akcji ratunkowej w 1obiekcie w ciągu doby;
2. odcinek prac ratunkowych - do 50m;
3. liczba ratowanych osób - 50-100 w ciągu doby.

SANITARIUSZ



Załącznik nr 1do Zarządzenia Wójta Gminy Wymiarki - Szefa Obrony Cywilnej Gminy
Nr 0050.25.2013 z dnia 8 maja 2013 r.

PODSTAWOWE ZADANIA
Drużyny Ratownictwa Ogólnego

Do podstawowych zadań DRO należy:

1. Prowadzenie rozpoznania obiektów rejonów, w których mogą być
prowadzone prace ratunkowe;

2. Wyszukiwanie, wydobywanie i wynoszenie (wyprowadzanie) poszkodowanych
ze zniszczonych (uszkodzonych) budynków, budowli, miejsc pożarów,
zatopień itp.; .

3. Zapewnianie poszkodowanym przebywającym w zagruzowanych budowlach
dopływu świeżego powietrza oraz wody, żywności, leków i środków
opatrunkowych;

4. Organizowanie punktów zbiórki poszkodowanych;
5. Udzielanie doraźnej pomocy przedlekarskie] poszkodowanym;
6. Stwarzanie warunków do wprowadzania sprzętu technicznego do akcji

• ratunkowej;
7. Wykonywanie prostych prac zabezpieczających uszkodzone budynki oraz

urządzenia techniczne i komunalne, które zagrażają życiu ludzi albo
uniemożliwiają lub utrudniają wykonywanie prac ratunkowych;

8. Wykonywanie innych prac w rejonie prowadzenia akcji ratunkowej w
zależności od sytuacji.

Obsada osobowa DRO

lp. Nazwa stanowiska Liczba stanowisk Uwagi
1 Komendant drużyny 1
2 Ratownik 5
3 Zwiadowca 1
4 Elektryk l'
5 Hydraulik 1
6 Sanitariusz 1
7 Kierowca mechanik 1

Razem w drużynie 11

Zadania Komendanta DRO:

Komendant DRO odpowiada za całokształt spraw związanych z gotowością
formacji do wykonywania zadań obrony cywilnej, a w szczególności za jej
organizację, przygotowanie, wyszkolenie i wyposażenie.

Do podstawowych zadań komendanta należą w szczególności:
1) zapewnienie stałej gotowości sił i środków formacji;
2) kierowanie podległą formacją w czasie ratowania i udzielania pomocy

poszkodowanym;
3) realizowanie zadań wynikających z planu obrony cywilnej gminy;



Załącznik nr 1do Zarządzenia Wójta Gminy Wymiarki - Szefa Obrony Cywilnej Gminy
Nr 0'050.25.2013 z dnia 8maja 2013 r.

4) organizowanie powiadamiania i alarmowania o niebezpieczeństwie napadów
powietrznych i skażeń;

5) planowanie i organizowanie szkolenia stanu osobowego formacji oraz
współdziałanie w organizowaniu szkolenia ludności dotyczącego powszechnej
samoobrony;

6) prowadzenie wśród członków DRO pracy wychowawczej mającej na celu
mobilizację do pełnej gotowości realizacji zadań,

7) inicjowanie i udział w planowaniu oraz nadzorowanie niezbędnych
przedsięwzięć organizacyjno-technicznych zmierzających do zapewnienia
samoobrony ludności;

8) wnioskowanie o nadanie przydziału organizacyjno-mobilizacyjnego do służby
w formacji, prowadzenie dokumentacji związanej z funkcjonowaniem formacji;

9) wykonywanie innych zadań wynikających z odrębnych przepisów lub
zleconych przez przełożonych;

1O)opracowanie planu działania formacji.

•


